Jambicum Hipponactæum constat, quinque pedibus dissyllabis, et una in fine syllaba: quorum secundus, quartus, et quintus sunt Jambi: primus vero et tertius vel Jambi, vel Spondæi. Tale est illud elegantissimum:

*Ternos vetusti congios falerni
Uno die convivis peractis,
Hæusit potentum Romuli Nepotum
Regnator audax, arbiterque Regum.
Exinde plebs Quiritium vocavit
Non Claudium Tiberium Neronem,
Sed Cadium Biberium Meronem,*

Jambicum Senarium, seu Archilochium Acalecticum, si purum est, constat solis Jambis; si mixtum, requirit locis paribus, id est, secundo, quarto, et sexto, Jambum; imparibus vero, præter Jambum, excipit Anapæstum Tribraichum, Spondæum, et Dactylum: immo secundo et quarto non recusat Tribraichum. Tragicum vero, ut sit gravius, non debet, nisi rarissime, constare ex puris Jambis; Comicum autem, modo in fine retineatur fere semper Jambus, reliquis quinque locis recipit Jambum, Spondæum, Anapæstum, Tribraichum,

Dactylum. Exempla sint Jambici puri ex Catullo.

Phœelus ille, quem videtis, hospites,

Agunt fuisse navium celerrimus.

Tragici vero Jambici ex Senecæ. Herc. fur. Act. 2.

O magne Olympi rector, et mundi arbiter,

Jam statue tandem gravibus ærumnis modum.

Comici denique Jambici exemplum sit ex Terentio in Andria:

Qui utrambis recte norit, ambas noverit.

Accusant, quos hic noster auctores habet.

Perduxere illuc secum, ut una esset mecum.

Nihil ista opus est arte ad hanc rem, quam paro.

Et in Eunuchi prologo:

Si quisquam est, qui placere se studeat bonis,

Quam plurimis, et minime multos lædere,

In his Poeta hic nomen profiteri vult suum.

Phaleucium Hendecasyllabum est, et constat

Spondæo, Dactylo, et Tribus choreis. Mart. l. 1.

Hic est quem legis, ille quem requiris,

Toto notus in orbe Martialis,

Cui lector studiose, quod dedisti

Viventi decus utque sentienti,

Rari post cineres habent Poetæ.

Admittit tamen aliquando prima in sedo Jambum, ut apud Catullum pœne tricies; apud Martialem fortasse nonnisi semel in illo libri 3. epigr. 21.

Veterno resinaque pigriores.

Apud eundem Catullum primo loco videbis Choreum, et quidem duodecies: et ibidem Dactylum bis, Anapæstum semel. Apud Senecam vero in Œdipi 2. Choro Anapæstum secundo loco.

De Saphico item dictum est paragrapho su-

periori. Hic addam nonnulla. Solis Sapphicis Catullus, Seneca, Stadius usi sint, Adonio non interjecto. Secunda sede, pro spondæo, Sapho inventrix, et Catullus non semel, et Seneca Choreum adhibuere. Sit exemplum ex Catullo:

Otium, Catulle, tibi molestum est